
区民の皆様へのお知らせ

1．子供たちの「七度参り」と「獅子町内廻り」中止

仲秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

四郷八柱神社からの行事案内にありますように、本年は前夜祭・大祭とも、神

事は斎行されます。また、棒の手・巫女舞の行事も実施されます。但し、前夜

祭の七度参りへの「子供達」の参加は中止とし、大祭日の獅子・神輿奉納への

「子供達」の参加・お参りも中止となりました。従いまして、「子供達」による、

町内回りも行わないことといたします。現在のコロナ感染状況を勘案し、密を

避けるため、子供たちの安全を守るための決定です。ご理解ご了承をいただけ

ますようお願いいたします。

2．棒の手　町内回りの実施

このような状況ではありますが、棒の手の町内回りは実施いたします。子供

たちは、7月22日から週4回のペースで棒の手保存会師範の方々の指導の下

で練習に励んでまいりました。子供たちの日頃の練習の成果をご覧いただきた

いと思います。なお、世帯数が増えたため、8日（土）森前南・消防署より南側・

西山、9日（日）下古屋・与茂田・東畑・六反田・消防署より北側の2日間に分

けて行います。

棒の手の子供たちが訪問した際には、ぜひ演技をご覧ください。演技が終わ

りましたら、ご厚志（1，000円程度）をお願いします。

よろしくお願いいたします。

下古屋自治区区長

下古屋年行司

下古屋棒の手保存会


